Justicia de Galicia, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Vigo, 18 de diciembre de 1995.—El Rector, José Antonio Rodríguez Vázquez.

RESOLUCION de 18 de diciembre de 1995, de la Universidad Pública de Navarra, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don Alberto Sánchez Corpas, Profesor Titular de Universidad en el área de cono-

cimiento «Teoría de la Señal y Comunicaciones».

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el Concurso para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Resolución de 27 de octubre de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de noviembre), y de acuerdo con lo establecido en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,

El Rector, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, ha resuelto nombrar Profesor Titular de Universidad, de la Universidad Pública de Navarra, en el área de conocimiento «Teoría de la Señal y Comunicaciones», adscrita al Departamento de Automática, Electrónica e Ingeniería de Sistemas, a don Alberto Sánchez Corpas con derecho a los emolumentos que, según las disposiciones vigentes, le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado» y de la correspondiente toma de posesión por el interesado.

Pamplona, 18 de diciembre de 1995.—El Rector, Antonio Pérez Prados.

RESOLUCION de 19 de diciembre de 1995, de la Universidad de Alicante, por la que se nombra Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento de «Química Orgánica», a don Francisco Foubelo García.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante de 20 de marzo de 1995 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de abril), se nombra Profesor titular de Universidad (A-774), en el área de conocimiento de «Química Orgánica», Departamento de Química Orgánica, a don Francisco Foubelo García.

Alicante, 19 de diciembre de 1995.—El Rector, Andrés Pedreño Muñoz.

RESOLUCION de 20 de diciembre de 1995, de la Universidad de La Rioja, por la que se nombran Catedrático de Escuela Universitaria y Catedrático de Universidad.

De conformidad con las propuestas formuladas por las Comisiones constituidas para juzgar los concursos convocados por Resoluciones de la Universidad de La Rioja de 27 de febrero de 1995 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de marzo) y de 6 de junio de 1995 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de julio) para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, y una vez acreditados por los concursantes propuestos que reúnen los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas por los artículos 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y 13.1 del Real Decreto 1888/1984, nombrar a:

Don Fernando Antoñanzas Villar, Catedrático de Universidad en el área de conocimiento «Economía Aplicada», adscrita al Depar-

tamento de Economía y Empresa de la Universidad de La Rioja.

Don Antonio Salvador Ruiz, Catedrático de Escuela Universitaria en el área de conocimiento «Historia e Instituciones Económicas», adscrita al Departamento de Economía y Empresa de la Universidad de La Rioja.

Estos nombramientos surtirán plenos efectos a partir de su publicación y de la correspondiente toma de posesión por los interesados.

Logroño, 20 de diciembre de 1995.—El Rector, Urbano Espinosa Ruiz.

RESOLUCION de 20 de diciembre de 1995, de la Universidad Autónoma de Barcelona, por la que se publican nombramientos de Profesores titulares de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plaza de profesorado universitario, convocados por Resolución de esta Universidad Autónoma de Barcelona, de 22 de diciembre de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de enero de 1995) de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado ha resuelto:

Nombrar Profesor titular de Universidad a:

Azcárate Giménez, Carmen. Area de conocimiento: «Didáctica de la Matemática». Departamento de Didáctica de la Matemática y de las Ciencias Experimentales.

Calsamiglia Blancafort, Sergio. Area de conocimiento: «Producción Animal». Departamento de Patología y Producción Animales.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallés), 20 de diciembre de 1995.—El Rector, Carles Solá i Ferrando.

RESOLUCION de 20 de diciembre de 1995, de la Universidad Nacional de Educación a Distancia, por la que se nombra a doña Ana Abarca Junco Catedrática de Universidad, área de conocimiento «Derecho Internacional Privado».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de este Rectorado de 2 de enero de 1995 («Boletín Oficial del Estado» del 27), para la provisión de la plaza de Catedrático de Universidad del área de conocimiento «Derecho Internacional Privado», y una vez acreditado por la concursante propuesta que reúne los requisitos exigidos por el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me confiere el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar a la Profesora titular de Universidad doña Ana Abarca Junco, número de Registro de Personal 13430468A0504, para la plaza de Catedrática de Universidad de la Universidad Nacional de Educación a Distancia, en el área de conocimiento «Derecho Internacional Privado», adscrita al Departamento de Derecho de la Empresa, de acuerdo con el Real Decreto 2630/1984, de 12 de diciembre,

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publicación y de la correspondiente toma de posesión por la interesada y con derecho a las retribuciones que según liquidación reglamentaria le correspondan.

Madrid, 20 de diciembre de 1995.—El Rector, Jenaro Costas Rodríguez.